
 

 

Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri • Slotsholmsgade 12 • 1216 København K  
Tlf. 38 14 21 42 • Fax 33 14 50 42 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mfvm@mfvm.dk • www.mfvm.dk  
 

J.nr. 2021-1949  

Den 16. april 2021 

 

  

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 416 (ERU alm. del) stillet 19. 

marts 2021 efter ønske fra Kim Valentin (V). 

Spørgsmål nr. 416 

”Hvad er ministerens kommentar til, at tvangslukkede virksomheder som f.eks. værtshuset omtalt i 

artiklen: ’Tvangslukket værtshus opløses af Fødevarestyrelsen på grund af manglende aktivitet’, bt.dk, 
den 15. marts 2021, bliver opløst, fordi virksomheden har været inaktiv på grund af 

coronarestriktionerne? Ministeren bedes oplyse, om andre danske virksomheder er blevet opløst af 

myndigheder, alene fordi de har haft lukket med henvisning til coronarestriktionerne.” 

Svar 

Det er naturligvis ikke meningen, at virksomheder skal registreres som ophørt, når de er lukket ned som 

følge af coronarestriktionerne. 

 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser: 

 

”I den pågældende sag erfarede Fødevarestyrelsen i forbindelse med kontrollen, at virksomheden så ud 

til at være ophørt. Oplysninger fra lokalområdet bestyrkede Fødevarestyrelsen i, at virksomheden ikke 

kunne forventes at åbne igen. Fødevarestyrelsen tog på den baggrund kontakt til virksomheden med 

henblik på at få be- eller afkræftet, om virksomheden var ophørt. Virksomheden meddelte kort efter, at 

virksomheden ikke var ophørt. Fødevarestyrelsen havde ved en beklagelig fejl gjort virksomheden 

inaktiv i Fødevarestyrelsens IT-systemer. Af denne grund fik virksomheden efterfølgende besked om, at 

virksomheden er genåbnet i Fødevarestyrelsens systemer, da de fortsat er i drift. Registreringen som 

inaktiv har på intet tidspunkt haft indvirkning på deres ret til at drive virksomhed. 

 

Fødevarestyrelsen har ikke en generel politik om at afregistrere virksomheder, som er midlertidigt 

lukkede som følge af COVID-19 restriktionerne.” 
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